Estas entidades alcanzaron durante la vigencia 2022 un avance físico acumulado del 95,7% y una 
ejecución presupuestal de 97,4% respecto al total del presupuesto definitivo. Estos porcentajes 
reflejan el grado de cumplimiento de las metas programadas.

En total, durante el año 2022, se ejecutó un presupuesto de setecientos noventa y nueve mil, 
cincuenta y nueve millones, seiscientos cinco mil, cuatrocientos cincuenta y tres mil pesos 
($ 799.059.605.453). Este presupuesto estuvo orientado de manera específica a los procesos de 
atención, asistencia y reparación integral de las víctimas del conflicto armado en la ciudad de 
Bogotá.

Con el fin de brindar claridades técnicas frente a la forma bajo la cual la Alta Consejería de Paz realiza

[...]

los cuales implican una estricta vigilancia al desarrollo de la acción estatal por parte de la Alta 
Consejería, que requiere la articulación de varias entidades, y la ejecución de las ordenes emitidas 
por el juez, para que de esta manera se logre la reparación integral de la población víctima. 
De esta forma, se procedió con la identificación de mil setecientos cuarenta y cuatro (1744) 
expedientes sobre los cuales se desarrollaron las actividades descritas.

77 11666

ACTIVO
En 

reconstrucciónARCHIVADO

Número de hogares Número de hogaresNúmero de hogares

1744TOTAL
Fuente: Archivo Alta Consejería de Paz (2022).

Tabla 13. Consolidado de expedientes de Restitución de Tierras